Silent-block
antivibraciones
Silent-block acoplado directa-
mente al motor que evita la
transmisión de vibraciones al
conjunto, con lo que se reduce
sensiblemente el ruido trans-
mitido a la instalación

Intensidad
máxima
absorbida
230-
400/3/50
(A)
Caudal
(m3/h)
Nivel
presión
sonora
(*)
(dB(A))
Peso
(Kg)(W)    (CV)
CBM/6-180/180-72W 72 1/10 7/7 6 960 4/400 1,0 –   1400 56   9
CBM/4-180/180-147W 147 1/5 7/7 4 1350 6/400 1,5 –   1565 59 10
CBM/6-240/180-122W 122 1/6 9/7 6 900 8/500 2,1 –   2430 63 15
CBM/6-240/180-245W 245 1/3 9/7 6 920 10/450   2,45 –   2680 65 16
CBM/6-240/240-122W 122 1/6 9/9  6 850 8/500 2,1 –   2500 61 16
CBM/6-240/240-245W 245 1/3 9/9 6 900 10/450   2,75 –   2900 63 17
CCBM/4-240/240-373W 373 1/2 9/9 4 1350 10/400 3,8 –   2650 65 19
CBM/6-270/200-245W 245 1/3 10/8 6 900 10/400 3,0 –   3480 65 18
CBM/6-270/200-373W 373 1/2 10/8 6 970 15/400 4,0 –   4000 68 19
CBM/4-270/200-373W 373 1/2 10/8 4 1300 12/400 5,0 –   3150 66 21
CBM/6-270/270-245W 245 1/3 10/10 6 900 10/400 3,0 –   3550 63 20
CBM/6-270/270-373W 373 1/2 10/10 6 900 15/400 4,0 –   4500 67 21
CBM/4-270/270-550W 550 3/4 10/10 4 1400 15/400 5,9 –   3540 66 23
CBM/6-320/240-550W 550 3/4 12/9 6 900 18/400 5,8 –   4700 67 28
CBM/6-320/240-1100W (trif.) 1100 1,5 (trif.) 12/9 6 900 – – 7,0/4,2   7000 75 28
CBM/6-320/320-550W 550 3/4 12/12 6 900 18/400 5,8 –   5250 66 30
CBM/6-320/320-1100W (trif.)  1100 1,5 (trif.) 12/12 6 900 – – 7,0/4,0   7900 78 30
CBM-RTC/6-380/380-2200W (trif.) 2200 3 (trif.) 15/15 6 940 – 10,4/6,0 11900 76 45
* Medida en campo libre a 1,5 metros.
Ve
nt
ila